
 

 

 

 

 

 

 

 

 

დუშეთის მუნიციპალიტეტი 

 

 

 

არქიტექტურული და მასთან დაკავშირებული მომსახურებების  პროექტისა და გეგმის 

მომზადება, (CPV 71200000-71242000)  ხარჯების გამოთვლა  დუშეთის მუნიციპალიტეტში  

სამშენებლო სამუშაოების შესასრულებლად, შესყიდვა გამარტივებული ელექტრონული 

ტენდერის საშუალებით 

 

 

 

სატენდერო დოკუმენტაცია 

 

 

ქ. დუშეთი 

2014 წელი 

 

 



 

 

 

სარჩევი 

1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის ..............................................................3 

 

2. ტექნიკური პირობა .................................................................................................... 4 

 

3. სახელმწიფო შესყიდვების ხელშეკრულების პროექტი ........................................... 5 

 

4. რეკვიზიტები  (დანართი №3) ........................................................................................ 8   

 

5.   დამატებითი ინფორმაცია (დანართი № 4) ................................................................... 9 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.ინფორმაცია ტენდერში მონაწილეთათვის 

 
      სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში შესყიდვის 

პროცედურები ხორციელდება საქართველოს კანონის „სახელმწიფო შესყიდვების 

შესახებ“ და „გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული 

ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ 

სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის #9 

ბრძანების შესაბამისად.  (იხ. http://procurement.gov.ge/.) 
 

2. ანგარიშსწორების პირობები: 

2..1 სატენდერო წინადადებაში საერთო ფასი გამოსახული უნდა იყოს საქართველოს 

კანონმდებლობით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან 

დაკავშირებული ყველა გადასახადის გათვალისწინებით. 

2..2 ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარისწორებით (გადარიცხვით) მიმწოდებლის 

საბანკო ანგარიშზე  ლარში. 

2.3  ანგარიშსწორება მოხდება შესაბამისი მიღება – ჩაბარებისს  აქტის გაფორმებიდან 10 

საბანკო დღის განმავლობაში . 

2.4 საავანსო ანგარიშსწორება–არ გამოიყენება. 

                      

                   ალტერნატიული სატენდერო წინანდადება არ დაიშვება 

3. როგორც იურიდიული, ასევე ფიზიკური პირების საყურადღებოდ!  

 

პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს შემდეგი დოკუმენტაცია: 
 
   3.1. დამადასტურებელი  ინფორმაცია (წერილის სახით) იმის  შესახებ,  რომ  

გამარჯვების  შემთხვევაში  მ ო მ ს ა ხ უ რ ე ბ ი ს  მ ი წ ო დ ე ბ ა   მოხდება  ტექნიკური  

პირობის   (დანართი #1-ის)  შესაბამისად; 

   3.2.   რეკვიზიტები, დანართი #3 – ის მიხედვით; 

     პრედენდენტის მიერ წარმოსადგენი მონაცემები  უნდა აიტვირთოს  ელ. სისტემის       

საშუალებით. 

3.3.  ყველა დოკუმრენტი რომელიც ატვირთული იქნება პრეტენდენტის მიერ ერთიან 

ელექტრონულ სისტემაში უნდა იყოს ხელმოწერითა და  ბეჭედით   (ასეთის არსებობის 

შემთხვევაში) დადასტურებული. 

 

 

 შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური პირობა: 

 

საპროექტო – სახარჯთაღრიცხვო  დოკუმენტაცია  უნდა მომზადდეს დუშეთის 

მუნიციპალიტეტში განსახორციელებელი შემდეგი სამშენებლო  სამუშაოების 

შესასრულებლად:  

 

 

1. სოფელ ოძისში,  ეკლესიის მიმდებარედ დამცავი კედლის მოწყობა (სავარაუდო 

ღირებულება)   112 ლარი 

2. სოფელ პირმისაანთკარის საბავშვო ბაღის საკანალიზაციო ქსელის მოწყობა  ; 

(სავარაუდო ღირებულება)   177 ლარი 

 

3. ქალაქ დუშეთში საზოგადოებრივი ტუალეტის მოწყობა. (სავარაუდო ღირებულება)   

570 ლარი 

http://procurement.gov.ge/


4. ქალაქ დუშეთში სააკაძის ქუჩაზე ქვაფენილის მოწყობა. (სავარაუდო ღირებულება)   

1573 ლარი 

 

5. ქალაქ დუშეთში  მდებარე ღია ტიპის საჭიდაო არენის და დამხმარე ინფრასტრუქტურის 

მოწყობა. (სავარაუდო ღირებულება)   360  ლარი 

 

 

 დასახელებულ საპროქქტო – სახარჯთაღრიცხვო  დოკუმენტაციაზე წარმოდგენილი უნდა 

იყოს  ექსპერტიზის დასკვნა, ამასთან: 

ა) საპროექტო    – სახარჯთაღრიცხვო  დოკუმენტაციას თან უნდა დაერთოს სამუშაოთა 

შესრულების გრაფიკი. 

ბ) საპროექტო და სახარჯთაღრიცვო დოკუმენტაცია  წარმოდგენილი უნდა იყოს ქაღალდის 

ვერსია – 4 ეგზემპლარად  და    ელექტრონული  ვერსია СD ან DVD დისკზე – 2 

ეგზემპლიარი.   

 სატენდერო წინადადების სავარაუდო ღირებულება შეადგენს – 2792 ლარს, დღგს 

გათვლისწინებით. 

     
          გამარჯვებული პრეტენდენტი ვლდებული ითანამშრომლოს შემსყიდველსა და 

შემდგომში სამუშაოს შემსრულებელთან  და  საავტორო ზედამხედველობა განახორციელოს 

ობიექტის მშენებლობის მიმდინარეობის  პროცესში. 

                    

 

             დანართი #1 

 

 

                                                       ფასების ცხრილი: 

 

 

დუშეთის მუნიციპალიტეტში  განსახორციელებელი სამუშაოებისათვის საპროექტო – 

სახარჯთაღრიცხვო ტექნიკური დოკუმენტაციის დამზადება  

№ ობიექტის დასახელება 
სავარაუდო 

ღირებულება 
სულ 

1 
სოფელ ოძისში, ეკლესიის მიმდებარედ დამცავი კედლის 

მოწყობა (16მ)  
  

2 
სოფელ პირმისაანთკარის საბავშვო ბაღის საკანალიზაციო 

ქსელის მოწყობა (80მ)  
  

3 
ქალაქ დუშეთში საზოგადოებრივი ტუალეტის მოწყობა  

 
  

4 
ქალაქ დუშეთში  სააკაძის ქუჩაზე  ქვაფენილის მოწყობა ( 

110მ/კვ)  
  

5. 

ქალაქ დუშეთში  მდებარე ღია ტიპის საჭიდაო არენის და 

დამხმარე ინფრასტრუქტურის მოწყობა. 
 

 

 
  

 



          მომსახურების მიწოდება  უნდა განხორციელდეს  ხელშეკრულების გაფორმებიდან  7 

(შვიდი)  დღის  ვადაში. 
მიმწოდებლის ხელმოწერა და ბეჭედი; 

 

 

 

 

დანართი №2 

(პროექტი) 

                

                xelSekruleba saxelmwifo Sesyidvis Sesaxeb #  

             ქ. დუშეთი                                                                                                        2014 წელი 

1. ხელშეკრულების დამდები მხარეები 

წინამდებარე ხელშეკრულება დადებულია: ერთის მხრივ, დუშეთის მუნიციპალიტეტი, 

რომლის რეკვიზიტებია: მისამართი: ქ. დუშეთი, რუსთაველის ქ. N27, ს/კ 229324451, მომსახურე 

ბანკი _ ,,ლიბერთი ბანკის“ დუშეთის ფილიალი, ბანკის კოდი _ LBRTGE22, ა/ა 

GE74LB0120137474229000  – შემდგომში ,,შემსყიდველი“  

      და მეორეს მხრივ:     - შემდგომში ,,მიმწოდებელი“  

       მხარეები თანხმდებიან, რომ ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში, მათ შორის 

ურთიერთობები რეგულირდება “სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ” საქართველოს კანონის, 

,,სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის N9“ ბრძანების, და სხვა 

მოქმედი სამართლებრივი ნორმების საფუძველზე,  დებენ წინამდებარე ხელშეკრულებას შემდეგზე: 

2. ხელშეკრულების საგანი,  შესყიდვის საშუალება, 

ხელშეკრულების ღირებულება და ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

 

2.1. ხელშეკრულების საგანია: დუშეთის მუნიციპალიტეტში   სამუშაოების შესასრულებლად 

საპროექტო სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის დამზადება,  

2.2. შესყიდვის საშუალება: გამარტივებული ელექტრონული ტენდერი,  

2.3. სატენდერო განცხადების ნომერი: SPA - 

2.4. ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს:      ლარს, ყველა გადასახადის გათვალისწინებით; 

2.5. კლასიფიკატორის კოდი:  CPV-71200000/712420000 -  არქიტექტურული და მასთან 

დაკავშირებული მომსახურებები,  პროექტისა და გეგმის მომზადება, ხარჯების გამოთვლა; 

2.6. ხელშეკრულების მოქმედების ვადაა, მხარეთა მიერ ხელშეკრულების ხელმოწერიდან    2014 

წლის       ჩათვლით.  

3. მომსახურების შესრულების პირობები 

3.1. მომსახურების  მიწოდების ვადაა – ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2014  წლის მიწოდების 

ადგილი:  ქ. დუშეთი რუსთაველის ქ. №27. 

4. შესყიდვის ობიექტის ხარისხი 

4.1 ხელშეკრულების ფარგლებში შესასრულებელი მომსახურება  უნდა შეესაბამებოდეს 

საქართველოში მოქმედ ნორმებსა და სტანდარტებს,  პროექტისა და გეგმის მომზადებისას  

გათვალისწინებული უნდა იყოს იმ პერიოდისათვის მოქმედი  საბაზრო ფასები; 

5. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი 



5.1 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების პერიოდულ კონტროლს ნებისმიერ 

ეტაპზე ახორციელებს შემსყიდველი, კერძოდ: დუშეთის მუნიციპალიტეტის გამგეობის 

ინფრასტრუქტურის განვითარების, ტერიტორიის კეთილმოწყობის და საზოგადოებრივ 

მომსახურეობათა განყოფილება. 

6. გაწეული მომსახურების მიღება-ჩაბარების წესი 

 

6.1  მიმწოდებლის მიერ მომსახურება გაწეულად ჩაითვლება, მხარეთა  უფლებამოსილი პირების 

ხელმოწერილი  შესაბამისი  მიღება–ჩაბარების აქტის გაფორმების  შემდეგ. 

 

7. ანგარიშსწორების ფორმა და ვადები 

7.1   მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება ეროვნულ ვალუტაში. 

7.2  ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით, მიმწოდებლის საბანკო 

ანგარიშზე. 

7.3 ანგარიშსწორება განხორციელდება ერთჯერადი გადახდის გზით,  10 (ათი) საბანკო დღის 

განმავლობაში, შესაბამისი შესრულების აქტის წარმოდგენის სემდეგ. 

 

8. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა 

(საჯარიმო სანქციები, ფორმა, ოდენობა და გადახდის ვადები) 

 

8.1 ფორს – მაჟორული პირობების გარდა მხარეების მიერ ხელშეკრულების პირობების 

შეუსრულებლობის, არაჯეროვნად შესრულების ან/და დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში 

გამოყენებული იქნება საჯარიმო სანქციები. 

8.2 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის, არაჯეროვნად შესრულების ან 

შესრულების (მიწოდების) ვადის გადაცილებისათვის, მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლოს 

გადახდა, ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე სახელშეკრულებო თანხის 0.1% - ის ოდენობით.  

8.3  საჯარიმო სანქციით დაკისრებული თანხა გადახდილ უნდა იქნას მხარისათვის აღნიშნულის 

თაობაზე გადაწყვეტილების (წერილი ჯარიმის დაკისრების თაობაზე) გაცნობიდან არაუგვიანეს 1 

თვეში. 

8.4 საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების 

შესრულებისაგან. 

8.5 თუ შემსყიდველი არ ასრულებს მე–7 მუხლის მოთხოვნებს, დაეკისრება პირგასამტეხლო, 

ჩასარიცხი თანხის 0,1%–ის ოდენობით, ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე. 

 

9. ხელშეკრულების შეწყვეტა 

 

9.1  ხელშეკრულების დამდები ერთ–ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების 

შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში მეორე მხარეს შეუძლია მიიღოს 

გადაწყვეტილება ხელშეკრულების სრული ან მისი ცალკეული პირობების  მოქმედების 

ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ. 

9.2 ხელშეკრულების დამდები მხარე, რომელიც მიიღებს ასეთ გადაწყვეტილებას ვალდებულია 

შეატყობინოს  მეორე მხარეს მიღებული გადაწყვეტილება, მისი მიღების საფუძველი და  

ამოქმედების თარიღი. 

9.3 ხელშეკრულების შეწყვეტისას მხარეს შეუძლია მოითხოვოს ზიანის ანაზღაურება, რომელიც მას 

მიადგა მეორე მხარის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობით. 

9.4 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მხარეებს 

დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან. 

9.5   შემსყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების ცალმხრივად  შეწყვეტის 

შესახებ აგრეთვე: 

ა) შესასრულებელი სამუშაოების  30 კალენდარულ დღეზე მეტი ვადით დარღვევის შემთხვევაში; 

ბ) თუ შემსყიდვეილსათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ 

უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ვალდებულებების შესრულებას; 

გ) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისისწინებულ სხვა შემთხვევებში. 

9.6 ამ მუხლის მე–5 პუნქტში მითითებულ შემთხვევებში შემსყიდველი ვალდებულია აუნაზღაუროს 

მიმწოდებელს ფაქტობრივად შესასრულებელი სამუშაოების ღირებულება. 



 

10.  ფორს - მაჟორული სიტუაციები 

10.1 ხელშეკრულების დამდები მხარეების მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა არ 

გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას თუ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა ან 

შეფერხება არის ფორს - მაჟორული გარემოებების შედეგი. 

10.2  ამ მუხლის მიზნებისათვის ფორს - მაჟორი ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი 

კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არის დამოკიდებული მხარეთა 

შეცდომებსა და დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. 

ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეული იყოს ომით, სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, 

კარანტინით და საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი 

შემცირებით და სხვა. 

10.3.  ფორს - მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა 

მხარეებმა, რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, 

დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების 

და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე 

მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავის შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და 

შესაძლებლობებისდამიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების 

შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული 

ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელნი იქნებიან ფორს - მაჟორული გარემოებების 

ზეგავლენებისაგან. 

10.4 იმ შემთხვევაში თუ ფორს–მაჟორული გარემოებეის დადგომის გამო, იცვლება ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებული რომელიმე პირობა, აღნიშნული ცვლილება უნდა გაფორმდეს მხარეთა 

წერილობითი შეთანხმების სახით, რომელიც უნდა დაერთოს ხელშეკრულებას დანართის სახით. 

 

 

11. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა 

 

11.1  თუ რაიმე წიასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშვა ხელშეკრულების 

პირობების  

შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია შეატყობინოს მეორე 

მხარეს რაიმე  მტკიცებულებანი იმ გარემოებებთან დაკავშირებით, რომლის გამოც წარმოიშვა 

ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა. 

11.2  ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება (მათ შორის მხაეთა შეთანხმებით 

ხელშეკრულების შეწყვეტა) უნდა გაფორმდეს წერილებით – მხარეთა შეთანხმების სახით და 

დანართის სახით უნდა დაერთოს ხელშეკრულებას. მხარეთა წერილებით შეთანხმება ცვლილებების 

თაობაზე, ჩაითვლება ხელშკრულების განუყოფელ ნაწილად. 

 

12. უფლებების გადაცემა 

 

12.1 მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველს წარუდგინოს წერილობითი  განცხადება მესამე 

პირისათის მთლიანი ან დანარჩენი უფლება–მოვალეობების გადაცემის თაობაზე. აგრეთვე, მესამე 

პირის წერილობითი თანხმობა ხელშეკულებით განსაზღვრული მთლიანი ან დანარჩენი 

ვალდებულებების შესრულების თაობაზე. 

12.2 მიმწოდებელს არა აქვს უფლება მხარეთა (შემსყიდველი – მიმწოდებელი – მესამე პირი) 

წერილობითი შეთანხმების გარეშე, მთლიანად ან ნაწილობრივ გადასცეს მესამე პირს 

ხელშეკრულებით  გათვალისწინებული უფლება–მოვალეობანი. 

12.3 უფლება–მოვალეობების გადაცემა ფორმდება  მხარეთა წერილობითი შეთანხმებით 

(შემსყიდველი–მიმწოდებელი–მესამე პირი). 

12.4 მესამე პირთან  ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარჯებითა და 

რისკით. 

14. ფასები 

 

13.1 მიმწოდებლის მიერ შემოთავაზებული შესასრულებელი ვალდებულებების ფასი წარმოადგენს 

ხელშეკრულების ღირებულებას. 



13.2  ხელშეკრულების ღირებულების პარამეტრების  შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების 

შედეგად  იზრდება ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი  

ორგანიზაციისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398–ე მუხლით დადგენილი 

შემთხვევებისა. 

13.3  საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398–ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების 

დადგომის შემთხვევაში, დაუშვებელია სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების ჯამური 

ღირებულებების 10%–ზე მეტი ოდენობის გაზრდა. 

13.4  ხელშეკრულების ღირებულება შეცვლა ფორმდება მხარეთა წერილობით შეთანხმების სახით. 

  

14. ურთიერთობა ხელშეკრულების დამდებ მხარეებს შორის 

 

14.1 ნებისმიერი ოფიციალური ურთიერთობა ხელშეკრულების დამდებ მხარეებს შორის უნდა  

ატარებდეს წერილობით ფორმას. წერილობითი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე 

ხელშეკრულების სახით უგზავნის მეორე მხარეს, იგზავნება საფოსტო გზავნილის სახით. 

ოპერატიული კავშირის დამყარების მიზნით დასაშვებია შეტყობინების მეორე მხარისთვის 

მიწოდება დეპეშის, ტელექსის, ელექტრონული ფოსტის  ან  ფაქსის  გაგზავნის გზით იმ პირობით, 

რომ შეტყობინების ორიგინალი შემდგომში წარედგინება მეორე მხარეს უშუალოდ ან 

ხელშეკრულებაში მითითებულ მისამართზე საფოსტო გზავნილის გაგზავნის მეშვეობით. 

14.2  შეტყობინება შედის ძალაში ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს. 

 

15. სადაო საკითხების გადაწყვეტა 

15.1  ხელშეკრულების დამდები მხარეები თანხმდებიან მასზედ, რომ ნებისმიერი უთანხმოება და 

დავა წარმოქმნილი მათ შორის ხელშეკრულებას ან მასთან დაკავშირებული საკითხების ირგვლივ, 

შესაძლებელია გადაწყდეს  მხარეთა გონივრული შეთანხმებით ან/და მოგვარდეს პირდაპირი 

არაოფიციალური მოლაპარაკებების მეშვეობით სამართლიანობის ფარგლებში. 

15.2  თუ ასეთი მოლაპარაკებების დაწყებიდან 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი და 

მიმწოდებელი ვერ შესძლებენ სადაო საკითხების თაობაზე შეთანხმებას, ნებისმიერ მხრეს  დავის 

გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესით მიმართოს საქართველოს სასამართლოს. 

15.3 ინტელექტუალურ საკუთრებასთან დაკავშირებული უფლებებით გათვალისწინებული 

ვალდებულებების დაცვა და ამ უფლებების გამოყენების პროცესში წარმოშობილი დავების 

მოგვარება  ეკისრება მიმწოდებელს. 

15.4 ზიანის ანაზღაურებასთან დაკავშირებით, გამოიყენება საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 

შესაბამისი მუხლები. 

15.5 ხელშეკრულება დადებულია საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად და 

ინტერპრეტირებული იქნება საქართველოს კანონმდებლობის მიხედვით. 

 

16. სხვა პირობები 

 

16.1 ამ ხელშეკრულებით გაუთვალისწინებელი პირობები რეგულირდება საქართველოს 

კანონმდებლობით. 

16.2  ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, ორ ეგზემპლარად, რომელთაგან თითეულს აქვს 

თანაბარი იურიდიული ძალა და ინახება ხელმომწერ მხარეებთან. ხელშეკრულებასთან 

დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა  შესრულებული  უნდა იყოს ქართულ ენაზე. 

16.3  წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას 

შემდეგ, რაც იგი წერილობითი ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილი  მხარეთა მიერ. 

 

18. მხარეთა ხელმოწერები 

 

 

შემსყიდველი:        

   

დუშეთის მუნიციპალიტეტის გამგებელი;                        /ვ. ჩოხელი/                                                                  
 

 

 

 

მიმწოდებელი: 



 

 

 

 

 

                                                                                                                             დანართი №3 

რეკვიზიტები 

 

1 
პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა 

და დასახელება 

 

2 
ხელმძღვანელი პირის სახელი და 

გვარი 

 

3 
პრეტენდენტის იურიდიული და 

ფაქტიური მისამართი 

 

4 საიდენტიფიკაციო კოდი  

5 ტელეფონის ნომერი  

6 ელექტრონული მისამართი  

7 მომსახურე ბანკი  

8 ბანკის კოდი  

9 ანგარიშის ნომერი  

10 

ერთიან ელექტრონულ სისტემაში 

შემოთავაზებული სატენდერო 

წინადადების ფასი (ლარში) 

 

 

 

მიმწოდებლის ხელმოწერა და ბეჭედი;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

დანართი № 4 

 

 

 

დამატებითი ინფორმაცია; 

 

სატენდერო დოკუმენტაციასთან ერთად განმარტებების მიღება პრეტენდენტებს 

შეუძლია სატენდერო კომისიის აპარატში: 

 

 ქ.დუშეთი რუსთაველის ქუჩა № 27;  

ტელ: 0-346-22-19-70. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


